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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

Anne-Marie Tingeborn Göran Sjödin 

Stadsdelsdirektör Verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Stadsrevisionen har remitterat sin granskning, i samverkan mellan 

revisionen i Stockholms stad och Stockholms läns landsting, av 

samverkan i missbruks- och beroendevården till bland andra Älvsjö 

stadsdelsnämnd för yttrande. 

 

Revisorerna rekommenderar att Stockholms läns sjukvårdsområde 

och socialnämnden i Stockholms stad i samverkan med stadsdels-

nämnderna gemensamt  

 ser över och stärker vårdkedjan, speciellt för de individer som 

erbjuds fortsatt behandling vid de lokala beroendemottagningarna. 

 utvecklar en skriftlig rutin för informationsöverföring från 

beroendevårdens slutenvård till socialtjänsten och öppenvården i 

syfte att förbättra vårdflödet. 

 ser över när i vårdprocessen, för personer med missbruk/ 

beroende samordnad individuell vårdplanering (SIP) bör 

genomföras, i syfte att öka tillämpningen. 

 

Förvaltningen instämmer i revisorernas rekommendationer.  
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Bakgrund 

Revisorerna i Stockholms stad och Stockholms läns landsting har 

granskat hur staden och landstinget samverkar för att tillgodose 

behovet av vård, stöd och behandling för personer med missbruk/ 

beroende. Stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta, Skärholmen och 

Älvsjö liksom socialnämnden och Stockholms läns 

sjukvårdsområde har ingått i granskningen.  

 

Remissen 

Revisionsgrupp 1 inom stadsrevisionen har remitterat projektrapport 

nr 4, 2017 innehållande en granskning i samverkan mellan 

revisionen i Stockholms stad och Stockholms läns landsting av 

samverkan i missbruks- och beroendevården. Rapporten har 

remitterats till socialnämnden, stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta, 

Skärholmen och Älvsjö för yttrande senast 17 maj 2017.  

 

Revisionsrapporten 

Rapporten är indelad i fem delar;  

1. Inledning  

2. Beroende- och missbruksvårdens organisation inom 

landstinget och staden  

3. Styrning av samverkan inom missbruks-/beroendevården 

4. Vårdflödet för patienter som avgiftas i slutenvården 

5. Uppföljning 

 

Revisorernas rekommendationer 

Stockholms läns sjukvårdsområde och socialnämnden i Stockholms 

stad behöver i samverkan med stadsdelsnämnderna gemensamt  

 

 se över och stärka vårdkedjan, speciellt för de individer som 

erbjuds fortsatt behandling vid de lokala beroende-

mottagningarna. Länkningen i gränssnittet mellan 

slutenvård respektive öppenvård och socialtjänst kräver 

särskild uppmärksamhet. I detta arbete bör även individer 

som kommit akut till avgiftning och tidigare är okända för 

öppenvården beaktas. 

 

 utveckla en skriftlig rutin för informationsöverföring från 

beroendevårdens slutenvård till socialtjänsten och 

öppenvården i syfte att förbättra vårdflödet. 
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 se över när i vårdprocessen, för personer med missbruk/ 

beroende samordnad individuell vårdplanering (SIP) bör 

genomföras, i syfte att öka tillämpningen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och 

vuxna. En bedömning har inte gjorts ur jämställdhetsperspektiv 

eftersom stadsrevisionens granskning saknar en jämställdhetsanalys. 

Förvaltningen föreslår däremot åtgärder relaterade till jämställd 

hälsa (se under förvaltningens synpunkter och förslag). Ärendet 

behandlas i förvaltningsgruppen 11 maj 2017. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i revisorernas rekommendationer. En bra 

och tydlig samverkan mellan staden och landstingen, såväl på 

övergripande nivå som på individnivå, krävs eftersom landstinget 

och kommunerna har ett delat ansvar för vården och omvårdnaden 

av personer med missbruk och/eller beroende.  

 

Förvaltningen ser positivt på den nya övergripande samverkans-

policyn som ska tas fram under 2017. Arbetet med att göra policyn 

känd och implementerad ger en möjlighet till fördjupat samarbete. 

 

Förvaltningen instämmer i revisionens slutsatser och rekommenda-

tioner samt anser att rapporten lyfter fram viktiga förbättrings- och 

utvecklingsområden, såsom vårdkedjan från sluten och/eller 

öppenvård till socialtjänsten. En tydligare vårdkedja bedöms kunna 

involvera nödvändiga samverkanspartners i ett tidigt skede, 

möjliggöra en bra övergång för aktuella kvinnor och män inom 

vården samt minska de höga återinläggningstalen.  

 

Förvaltningen instämmer även i att samordnad individuell 

vårdplanering (SIP) behöver göras mera känd och en gemensam 

utbildningsinsats skulle kunna vara ett bra tillvägagångssätt.  

Vårdinsatser som planeras och organiseras ska bedrivas på lika 

villkor för kvinnor och män. Gemensamma indikatorer kopplade till 

den nya samverkansöverenskommelsen håller på att utarbetas och 

förvaltningen föreslår att indikatorer som styr mot jämställd hälsa 

och vård ska tas fram och beaktas vid uppföljningen.  

 

Styrgruppen för den lokala samverkansgruppen mellan Stockholms 

läns sjukvårdsområde (SLSO) och stadsdelsnämnderna Skärholmen, 

Hägersten-Liljeholmen samt Älvsjö har gett samverkansgruppen i 
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uppdrag att utifrån revisionsrapporten ta fram förslag på tre 

konkreta gemensamma utvecklingsområden. Utvecklingsarbetet ska 

främja samverkan mellan heldygnsvård, öppenvård (psykiatri och 

beroendevård) och socialtjänst.  

 

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Bilaga 

 Remissen 

 

 


